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令和５年度埼玉県和光市介護保険特別会計決算
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介護保険事業状況報告
（令和５年度）

１．介護保険特別会計経理状況

保険事業勘定

（単位：円）

歳　　　　入 歳　　　　出

科　　　目

項・目・節 款 項・目・事業名

保険料 介護保険料 1,107,323,742 総務費 47,861,729

国庫支出金 介護給付費負担金 735,951,200 保険給付費 介護サービス等諸費 3,625,762,084

介護給付費財政調整交付金 75,175,000 介護予防サービス等諸費 69,173,497

総合事業調整交付金 3,246,000 その他諸費 2,657,920

介護予防・日常生活支援総合事業 35,235,200 高額介護サービス等費 133,273,933

包括的支援事業・任意事業 61,440,929 特定入所者介護サービス等費 41,451,179

保険者機能強化推進交付金 7,583,000 財政安定化基金拠出金 0

介護保険保険者努力支援交付金 10,533,000 市町村特別給付費 69,869,862

介護保険事業費補助金 1,600,000 地域支援事業 介護予防・生活支援サービス事業費 120,049,848

支払基金 介護給付費交付金 1,052,024,455 一般介護予防事業費 46,878,390

交付金 地域支援事業支援交付金 47,567,000 包括的支援事業・任意事業 190,899,711

都道府県 都道府県負担金 561,123,475 利用者負担額軽減制度事業費 489,155

支出金 都道府県負担金（過年度分） 14,858,948 保健福祉事業費 13,517,746

介護予防・日常生活支援総合事業 22,022,000 基金積立金 98,872,000

包括的支援事業・任意事業 30,720,464 諸支出金 57,462,485

介護保険事業費補助金 449,000 予備費 0

財産収入 38,915

繰入金 介護給付費に係る一般会計繰入金 499,401,000

事務費に係る一般会計繰入金 55,917,000

低所得者保険料軽減繰入金 52,932,000

その他一般会計繰入金 18,015,000

介護予防・日常生活支援総合事業 22,022,000

包括的支援事業・任意事業 38,198,000

介護給付費準備基金繰入金 111,754,000

繰越金 その他繰越金 120,214,586

諸収入 167,402

合　　　　計 4,685,513,316 4,518,219,539

歳入歳出差引残額 167,293,777 円

　うち基金繰入額 111,754,000 円

令和５年度末　介護給付費準備基金保有額 228,030,000

　　

地
域
支
援

事
業
交
付

金

地
域
支
援

事
業
繰
入

金

合　　　　計

令和５年度和光市介護保険事業の決算について

決算額
科　　　目

決算額
款

地
域
支
援

事
業
交
付
金

 ２



２．項目別決算内訳 　  
（単位：千円） （単位：千円）

款１ 介護保険料 1,107,324 23.633% 款１ 総務費 47,862 1.059%

款２ 国庫支出金 930,764 19.865% 款２ 保険給付費 3,872,319 85.705%

款３ 支払基金交付金 1,099,591 23.468% 款３ 財政安定化基金拠出金 0 0.000%

款４ 県支出金 629,174 13.428% 款４ 市町村特別給付費 69,870 1.546%

款５ 財産収入 39 0.001% 款５ 地域支援事業費 357,828 7.920%

款６ 繰入金 798,239 17.036% 款６ 利用者負担額軽減制度事業費 489 0.011%

款７ 繰越金 120,215 2.566% 款７ 保健福祉事業費 13,518 0.299%

款８ 諸収入 167 0.004% 款８ 基金積立金 98,872 2.188%

款９ 諸支出金 57,462 1.272%

款１０ 予備費 0 0.000%

　歳　入　合　計 4,685,513 100.000% 　歳　出　合　計 4,518,220 100.000%
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３．介護保険介護給付費準備基金の状況

（単位：千円）

令和４年度末
保　有　額

令和５年度末
保　有　額

積　　　立　　　の　　　状　　　況 取　　崩　　し　　の　　状　　況 差引小計

当初積立 ６月議会 ９月議会 １２月議会 ３月議会 積立小計 当初取崩し ６月議会 ９月議会 １２月議会 ３月議会 取崩し小計

240,912 2 81,757 17,075 38 98,872 111,409 345 111,754 △ 12,882 228,030

当初積立（科目設定） 予算額

0100 基金運用利子積立金 1

0200 介護給付費準備基金積立 1

令和５年度期間中　　介護保険介護給付費準備基金積立状況

令和５年度介護保険介護給付費準備基金積立及び取崩しの状況

 ４


